

JEDNA KARTA

Pierwsze w Polsce Pismo
Narodowo-Socjalistyczne
Organ Rady Naczelnej
N.-S.P.R. Sosnowiec.

Gdy Polska w kleszczach miljarða i żyda sił goni resztą, — Gdy znikąd pomocy...

Dranie i durnie — oto dwa typy, które spotyka na swojej drodze uczciwy, szczerzy, słuszny kierunek polityczny. **Dranie i durnie** — oto najwięksi wrogowie Narodowego Socjalizmu w Polsce. **Dranie**: łączyć w żywe oczy, kraść cudze pieniądze czy cudze pomysły, rzucać oszczerstwa z całą premedytacją, na zimno, brać łapówki od żyda czy Niemca, napaskudzić w cudze ideały — to ich system. **Durnie**: draniom bezkrytycznie, bezrozumnie wierzą. **Drania** — demaskujemy i poprostu wyrzucamy; z durniem trudniej: tłumaczyć mu, uczyć go?! Narodowy Socjalizm — bez pieniędzy, bez inteligencji, bez możliwych protektorów — ciężkie stacza boje z wrogiem zewnętrznym. Mocno wierzymy, że narodowy socjalizm pokona i draniów i durniów, którym udało się chwilowo wtargnąć do wnętrza naszej organizacji.

Żądamy całkowitego odżyczenia Polski!

Żądamy unarodowienia zagranicznych kapitałów!

Na jedną kartę! na kartę pracującego Polaka!

KONFISKATA.

Ostatni numer naszego pisma został skonfiskowany.

Biały Tydzień

REKORDOWO NISKIE CENY!!

Magazyn Bławatny

M. KĘPIŃSKI

Będzin, ul. Kołłątaja nr. 36.

Spólnika

z kapitałem 5 - 6 tysięcy złotych poszukuje

fabryka wyrobów drewnianych artystycznych

Cel — zwiększenie produkcji. Zapewniony zbytu tak w kraju, jak i na eksport.

Zgłoszenia do red. pod „Eksport“.

OD 1-GO LISTOPADA 1933 r.

otwarta nowoczesna

Szlifiernia Krakowska

„Szybkość“

pod firmą Edward Wyspiański

w Sosnowcu, ul. Żeromskiego 14.

Ostrzy się i naprawia:

brzytwy, nożyczki, noże, szczyrki, noże rzeźnicze, noże introligatorskie, lyżwy, maszyny do mięsa, maszyny do włosów, prasy, żelazka, cążki do i t. d.

SOLIDNE!

rodniczy

Sosnowiec

ckiego 22.

18.

ów i kwiatów

nr. 30

aja tel. 6-83

Zagranicą.

Francja. Żydek rosyjski Sasza Stawiński oszukał drobnych ciułaczy francuskich na olbrzymią sumę 400.000.000 franków! Wypuszczał bony bez pokrycia, a francuscy ministrowie kazali je kupować! Okazuje się, że ten aferzysta dawał łapówki policji, postom, działaczom politycznym, redaktorom... Podczas aresztowania Stawiński miał się zastrzelić; zamordowała francuska policja w obawie, ażeby zeznaniami swojemi nie kompromitował wysoko postawionych osobistości. Cała Francja aż się trzęsie z oburzenia. Wszyscy pytają: kto winien? Jedni mówią, że winien ustrój demokratyczny Francji; — drudzy, że żydzi i masoni, którzy tym krajem rządzą. Prawda jest gdzieś indziej: winien niski stan sądownictwa francuskiego, które jest źle wynagradzane. Przecież Stawiński miał kilkanaście śledztw: wszystkie były umarzone lub zawieszane. Musiał więc dobrze płacić ten żydowski szubrawiec i adwokatów i... innych francuskich prawników. Ktoby myślał inaczej, niech odpowie sobie: dlaczego w Anglii, jeszcze bardziej demokratycznej, takich skandalicznych oszustw niema? Dla tej prostej przyczyny, że Anglija swoich sędziów i szanuje i po królewsku wynagradza. Jeżeli nasza sojuszniczka Francja naprawdę chce zaprowadzić u siebie porządek, musi powsądzać do kryminałów wszystkich tych, którzy się zetknęli z żydowskim łotrem: i sędziów, i prokuratorów i... adwokatów. A jednocześnie musi zmienić swoją ustawę uposażeniową — w stosunku do sędziów.

Rumunja. Prezes ministrów Duca został zastrzelony kilkoma strzałami rewolwerowymi przez członka narodowo-lewicowej organizacji noszącej nazwę „Żelazna Gwardja”. Duca sprzyjał żydom i kapitalistycznym geszefciarzom i nienawidził narodowców, których organizację właśnie niedawno rozwiązał. Pomiedzy rumuńskimi żydami i w sferach oficjalnych podniósł się wielki gwałt, zapowiedziano represje etc. Ale — fakt zabójstwa żydowskiego przyjaciela bezwątpienia będzie miał doniosłe znaczenie dla narodu rumuńskiego. Nie mamy czasu na dłuższy komentarz do tego faktu. Najokropniejsze w tem wszystkim jest to, że Rumun pali w łeb Rumunowi — w sporze o żyda, który tymczasem spokojnie sobie żyje, płaci i obrabia swoje interesy. Tak samo jak w Palestynie: Anglik zabija się z Arabem, ażeby broń Boże nie zadrasnąć cennej i delikatnej skórki żydowskiej...

Japonja. Coraz częściej słychać, że państwo to nie będzie czekać, aż Sowiety i Ameryka zgrają się i dostosują do siebie. Ameryka ma podobno w najbliższym czasie zaopatrzyć wschodnio-azjatyckie wybrzeże sowieckie w amunicję i wszelki sprzęt. Byłoby to dla Japonji wielkim niebezpieczeństwem. Wróżą więc, że atak japoński rozpocznie się już na wiosnę.

Austrja. Państwo to stoi przed zmianą, która ma być zbliżona do włoskiej. Zmiana ta ma być wyodrębnieniem

„Przed paru miesiącami odbył się krwawy napad hakenkreuzlerów na studentów-żydów. Część antysemitów biła bez litości żydów krzesłami, dragami i t. d., podczas gdy grupa narodowych socjalistów zatarasowała drzwi. Maltretowani studenci żydowscy ratowali się, wyskakując z okien. Ci którzy zdołali się uratować przyniesili drabiny, inni znów materace, aby umożliwić pozostałym żydom ratowanie się ucieczką przez okno. W tem przybyła policja, która nie zabrała się do antysemitów przebywających w gmachu uniwersytetu, lecz do żydów będących poza gmachem, zarzucając im „zakłócenie spokoju publicznego i spowodowanie zbiegowiska”. Doszło przytem do utarczki słownej i dwaj studenci żydowscy oskarżeni zostali o „przeszkadzanie” policji przy wykonywaniu obowiązków służbowych oraz o obrazę osób urzędujących. Był to brzydki proces, — powiada „Nasz Przegląd”. Jednego studenta zwolniono, drugiego skazano na parę tygodni aresztu“

W Polsce takie awantury skończyłyby się inaczej: rolę opiekunów żydostwa wzięłyby zaraz na siebie... „Legjon Młodych“.

W całej Polsce.

W Warszawie. W komisji budżetowej Sejmu toczą się rozprawy nad wydatkami państwowymi. W dyskusji nad budżetem wymiaru sprawiedliwości zapytywano ministra Michałowskiego, dlaczego uposażenie sędziów jest niskie. Przecież względy oszczędności w sądownictwie mogą mieć skutki fatalne... Zresztą np. w wojsku żadnych obniżek na pensjach oficerskich niema a pensje kilku najwyższych stopni urzędniczych nawet wydatnie podniesiono. Pozwalamy sobie, ze swej strony, otwarcie stwierdzić, że niskie pensje sędziów uważamy za błąd rządu i że ten błąd powinien być jaknajszybciej naprawiony.

W Poznaniu odbyło się pierwsze posiedzenie nowoobranej Rady Miejskiej. Złożyło ślubowanie 64 radnych, w tem 38 narodowców i 26 z BBWR. Ani jednego żyda. Brawo Poznań!

Komitet propalestyński zawiązał się w Warszawie, prezesem został... książę Lubomirski. Wolno się księciu panu kompromitować. Zresztą książę Pan nieraz jest figurantem w żydowskich bankach i innych spółkach akcyjnych — za grube pieniądze. Musi więc tu przełknąć propalestyńskie upokorzenie — zadarmo. Przechodzimy nad tą sprawą księcia pana do porządku dziennego.

Ale z jego przemówienia przytoczymy jeden ustęp: „ówczesny minister spraw wewnętrznych p. Młodzianowski okólnikiem z dnia 27. 3. 1926 r. podaje treść uchwały Rady Ministrów i stwierdza: „że na gruncie Państwa Polskiego rząd nie stawia przeszkód akcji organizacji sjonistycznej, akcji zbiórek, przekształcenia zawodowego społeczeństwa żydowskiego i postanawia, że nie wymagają legalizacji te stowarzyszenia propagandowe sjonistyczne, które noszą cechy stronnictwa politycznego.“

Z tych wynurzeń polskich ministrów wyraźnie widać, że żydowskie organizacje polityczne nie wymagają legalizacji. Co wolno w Polsce żydowi, nie może być zakazane Polakowi. Chyba nie może być inaczej?

Nasi rodacy niech więc wiedzą, że legalizacja N. P. R. nie jest potrzebna. Zakładając więc nową grupę, należy jedynie powiadomić władze administracyjne (starostwo), przesłać egzemplarz naszego programu („10 punktów Narodowego Socjalizmu“) oraz podać skład osobisty zarządu. Wszystko to właściwie bez obowiązku lecz jedynie w tym celu, ażeby uniknąć podejrzeń o działalność konspiracyjną.

Na Śląsku. Głośne przed kilku miesiącami aresztowania dyrektorów Niemców (za oszustwa na szkodę Skarbu i gospodarstwa narodowego) wywołały żywe zadowolenie u uczciwie pracujących Polaków. Śledztwo oczywiście trwa. Otóż na tem tem ciekawe rozpuszczane są pogłoski. Władze śledcze rzekomo nie wiedzą, co robić ze sprawami (?), ponieważ jakoby — przestępstw nie było (?). Pogłoski te rozpuszczane są przez Polaków, kandydatów na posady dyrektorskie w niemieckich spółkach... Zrozumiałe! Przecież ci „Polacy“ za to właśnie brali grube pieniądze, ażeby nie widzieć szachrajstw zagranicznego kapitału. „J. K.“ będzie obserwował sprawy aresztowanych dyrektorów z bardzo dużą uwagą.

Nowa konstytucja została uchwalona przez Sejm. Właściwym jej twórcą jest wybitny jurysta wicemarszałek sejmu St. Car i dlatego nowa ustawa odznacza się dużymi zaletami technicznymi. Co do treści, nie wprowadzi zmian do dzisiejszej politycznej. Pod jednym względem musimy odnieść się do świeżej ustawy całkowicie krytycznie: oto pozostawia ona wszelkie prawa 4 milionom kapitalistów żydowskich. Będzie to prawdziwym przywilejem wobec pracującej rdzennej ludności, dzisiaj doszczętnie z kapitałów obranej. Nie widać również żadnej twórczej myśli wobec grożących państwu ruchów ukraińskich.

W Czeladzi. Zuchwałstwo tutejszych żydów przechodzi wszelkie granice. Kiedy rodacy nasi ich demaskują, występują z fałszywymi oskarżeniami, ze skargami przeciwko urzędnikom za rzekomą stronniczość i t. p. Oto przykład „lojalnego“ stosunku żydów do państwa: Szaja Klajner, właściciel hurtu spożywczego, zaopatrujący zgórą 40 sklepów chrześcijańskich (!) i zgórą 20 żydowskich ma obrót roczny za 1933 r-k — 30.000 zł. (!!) Znawczy obliczają ten obrót na 600.000 rocznie. Polskie zaś sklepienie liczne miały obroty poustałane w 1933 r-k rocznie. Członkiem Komisji Wydziałowej z ramienia kupieckiego był... Klajner. Na... kowano

